L'original est scellé en cire blanche, et sur lacs de soie blan
che, du sceau de Bertrand de Montaigu, abbé de Moissac (Inven
taire, n° 8843). Les pièces 27 et 28 sont des vidimus, que nous 
indiquons dans les deux articles suivants. 

5 1 9 4 1266 . Juillet . 

( J . 312. — Toulouse, VI, n"' 27 et 28. — Original scellé 
et copie authentique.) 

Bcr trandus de Monte Acuto, abbas monasterii Movsia-
censis, conventusque ejusdem monasteri i , litteras ejus
dem Bertrandi t ranscribunt , quibus concordiam c u m 
Alphonso comité super justitiis villa? Moysiacensis ini-
tam notam fecit. « In cujus rei test imonium presen-
tibus litteris nos dicti Bcr t randus abbas et conventus 
Sancti Petr i Moysiacensis sigilla nostra duximus appo-
nenda. — Datum anno Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo sexto, mense jul io . » 

5 1 9 5 1266 . Jui l let . 

(J. 312 . — Toulouse, VI, n" 28 . — Original scellé.) 

Y v o , abbas Cluniacensis , composit ionem illam tran-
scribit et confirmât, qua? a n n o 1 2 6 6 , mense jul io , inter 
B e r t r a n d u m de Monte Acuto , abbatem Moysiacensem, 
c o m i t e m q u e A l p h o n s u m , super justitiis villa? Moysia
censis pluribusque aliis quœstionibus intervenit . « In 
cujus rei test imonium presentibus litteris nos dictus Yvo, 
abbas monasterii Cluniaci , sigillum nostrum duximus 
a p p o n e n d u m . — D a t u m a n n o Domini millesimo ducen
tesimo sexagesimo sexto , mense ju l io . » 

Attache de soie blanche ; le sceau est perdu. 

5 1 9 G Hôpital St-Jean, près Corbeil . 1266 . Juillet. 

(J. 312. — Toulouse, VI, n"' 24 et 26. — Original et copie 
authentique.) 

F r a t e r Guil lermus , dictus P a t r i a r c h a , prior ecclesia? 
Podioleni , Aurasicensis dicecesis, notum facit inter se 
et Alphonsum, filium regis Francia? , Pictavia? et To
losa? c o m i t e m , n o m i n e ipsius Johannaeque comitissa?, 
super justitia sa?culari ejusdem villa? et pluribus aliis 
qua?stionibus c o n c o r d a t u m esse. « Nos autem dictus 
pr ior , nomine nostro et ecclesie nostre predicte , compo
sicionem seu ordinac ionem istam et quecunque supe
rius sunt expressa approbamus et volumus, et per appo
sicionem sigilli nostri pro nobis et successoribus nostris 
confirmamus in tes t imonium veritatis, promittentes 
bona fide eadem o m n i a et singula prout premissa sunt 
inviolabiliter observare . — A c t u m apud bospitale juxta 
Corbolium, a n n o Domini millesimo ducentesimo sexa
gesimo sexto, mense ju l io . » 

La charte originale, d'après laquelle est rédigée la présente 
analyse, porte la cote J . 312, n° 26 ; le sceau et son attache sont 
perdus. La pièce 24 est un vidimus, délivré eu août 1266 par 
Yves, abbé de Cluny. 

3 1 9 7 1 2 6 6 . Jui l let . 

(J . 315. — Toulouse, VII, n" 97. — Original scellé.) 

B c r n a r d u s , abbas Galliaci , Albiensis dicecesis, memo
ria? tradit R a i m u n d u m , Tolosanum c o m i t e m , Alphonsi 
comitis prœdecessorem, olim c u m R a i m u n d o , abbate 
Galliacensi , composit ionem iniisse, qua idem Rai-

L'originai (n" 27) est scellé de deux sceaux en cire blanche, 
sur attaches de soie rouge : 

1° A gauche, sceau de Bertrand de Montaigu, abbé de Mois-
sac (Inventaire, n" 8843). 

2" A droite, sceau de l'abbaye de Moissac (Inventaire, 8294). 
La copie authentique est contenue dans la pièce 28 ; voir 

l'article suivant. 

sione infeodacionis olim facte p e r . . abbatem prefati 
monasterii nostri Movsiaccnsis, qui tunc erat , Arnaudo 
et Guillelmo Calveira, secundum quod in instrumentis 
inde confectis plenius continetur ». « Nos vero p r e -
fatus . . abbas, nomine nostro, monasterii nostri et 
convcntus , istam composicionem seu ordinacionem et 
quecumque superius sunt expressa aprobamus et vo-
lumus, et per apposicionem sigilli nostri pro nobis et 
successoribus nostris eadem prout premissa sunt con-
firmamus. — Datum anno Domini millesimo ducen
tésimo LX™0 sexto, mense jul io . » 

Scellé en ciré blanche, et sur cordeleltes de soie verte, du sceau 
de Bertrand de Montàigu, abbé de Moissac (Iiwentaire, n° 8843) . 

o 1 9 8 S a i n t - B e n o i t - s u r - L o i r e . 1 2 6 6 . J u i l l e t . 

Litlerœ Ludovici IX de quibusdam red i ti bus capel-
lano capellœ de Castro Novo super Ligerim 
annuatim solvendis. 

(J . 4 6 1 . — Fondations, II , n" 23 . — Original scellé.) 

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex, universis 
ballivis Aurelianensibus qui pro tempore fuerint 
salutem. Notum faeimus quod placet nobis et vo
lumus ut annuus redditus biadi, qui in molendinis 
nostris de Checiaco reddi consuevit, . . capellano 
Capelle nostre de Gastro Novo super Ligerim 
ratione Capelle predicte ad parvam mensurara Au
relianensem, sicut intelleximus, de cetero solvatur 
et reddatur annuatim . . (sic) capellano ejusdem 
Capelle qui pro tempore fuerit ad magnam m e n -
suram Aurelianensem, ad earn videlicet ad quam 
redditus nostri recipiuntur Aurelianis. In cujus 
rei testimonium presentibus litteris nostrum feci-
mus apponi sigillum. — Actum apud abbatiam 
Sancti Benedicti super Ligerim, anno Domini 
M° ce" sexagésimo sexto, mense julio. Reddite 
litteras. 

Scellé du sceau de saint Louis, en cire blanche et sur double 
queue. 

5 1 9 9 P a r i s . 1 2 6 6 . 7 a o û t .